
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 
 

1. Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
sídlo:   U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 
IČO:   260 95 157 
DIČ:   CZ 26095157, DIČ pro DPH: CZ699005400 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 1464 

zastoupená:  Ing. Miroslavem Janovským, předsedou představenstva 
MUDr. Vítem Lorencem, členem představenstva 

bankovní spojení:  
číslo účtu:   
 
jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 
a 
 

2. ZENA – R s.r.o. 
sídlo:   Karolíny Světlé 6, 370 04 České Budějovice    
IČO:   62502689      
DIČ:   CZ62502689      
zastoupená:  Jiří Kordík, jednatel, Lukáš Kordík, jednatel    
bankovní spojení:  
číslo účtu:    
 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 
uzavřely dnešního dne podle § 2079 a násl.  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 
 

kupní smlouvu: 
 

1. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je dodávka čističky vzduchu (dále jen „Předmět koupě“) dle cenové 

nabídky ze dne 18.10.2021, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1. 
 

2. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu 
za dodané zboží dohodnutou kupní cenu podle čl. 3. této smlouvy.  

 
 

2. 

                                                                  Místo a termín plnění 

1. Místem plnění je areál Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., U Nemocnice 380/III, 377 01 Jindřichův 
Hradec, Patologické oddělení. 

 
2.   Termín plnění zakázky je stanoven nejpozději do 8 týdnů ode dne podpisu této smlouvy. 



 
3. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Dohodnutá kupní cena za předmět smlouvy dle čl. 1 a Přílohy č. 1 činí: 

kupní cena bez DPH:  57 000,-  Kč 

DPH:    11 970,-  Kč 

Kupní cena včetně DPH:  68 970,-  Kč 

V kupní ceně za zboží je zahrnuto dodání zboží kupujícímu do místa plnění, jeho uvedení do 
provozu, zaškolení obsluhy, předání všech dokladů o provedení předepsaných zkoušek, atestech, 
certifikáty, prohlášení o shodě, návody, manuály a další dokumenty potřebné pro provoz předmětu 
koupě, a to v českém jazyce. 

2. Kupní cena předmětu smlouvy bude kupujícím uhrazena na základě faktury (daňového dokladu), 
kterou je prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí zboží na základě předávacího 
protokolu podepsaného oběma smluvními stranami, tj. bez jakýchkoliv vad, po uvedení do provozu 
a zaškolení obsluhy. Faktura bude obsahovat specifikaci čističky vzduchu, označení prodávajícího 
a kupujícího včetně daňových údajů, fakturovanou částku bez DPH, zvlášť DPH a celkovou částku 
včetně DPH. DPH bude účtována dle platných zákonů v době zdanitelného plnění. Faktura bude 
dále obsahovat název „Čistička vzduchu“. 

3. Faktura bude splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy a na faktuře.  Prodávající je povinen zaslat fakturu 
elektronicky na e-mail kupujícího:  nejpozději následující pracovní den po 
vystavení. Faktura musí splňovat náležitosti vyplývající z příslušných právních předpisů.  

4. Kupní cena se považuje za uhrazenou v okamžiku odepsání částky kupní ceny z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího.  Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, 
může prodávající požadovat po kupujícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z dlužné částky vč. 
DPH za každý den prodlení, a to až do úplného uhrazení dlužné částky.  

 

4. 
Dodání, montáž, uvedení do provozu 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu ve lhůtě podle čl. 2., odst. 2. této kupní smlouvy. 

2. Dodáním zboží se pro účely této smlouvy rozumí okamžik převzetí zboží kupujícím, tj. okamžikem 
podpisu předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud prodávající nedodá zboží řádně a včas, zejména pokud 
prodávající nedodá zboží v dohodnuté kvalitě, popř. zboží má jiné vady, zboží je poškozené nebo 
rozbité, prodávající nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží nebo neprovede činnosti podmiňující 
uvedení zboží do provozu a jeho řádnou funkčnost.   

4. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího 
okamžikem předání zboží (tj. podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami).   

5. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny zboží vč. DPH za každý den prodlení, a to až do řádného předání 
zboží kupujícímu. 

 



5. 
Odpovědnost za vady zboží, záruka a servisní podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež je v souladu s příslušnými právními 
předpisy a technickými či jinými normami. Odpovídá za to, předmět smlouvy bude mít v okamžiku 
jeho předání a převzetí v souladu s čl. 4., odst. 2 této smlouvy i po celou záruční dobu vlastnosti 
stanovené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude způsobilý pro užívání ke smluvenému, jinak 
obvyklému účelu.    

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet ode dne následujícího po předání zboží a podpisu předávacího protokolu.  Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat pro vady, za které prodávající odpovídá. 

3. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu záruční i pozáruční servis předmětu smlouvy 
prostřednictvím odborně vyškolených servisních techniků. 

4. Prodávající zahájí servisní zásah nejpozději do 24 hodin od nahlášení závady, pokud nebude 
dohodnuto jinak. Pokud pro odstranění závady nebude nutné použít náhradní díl nebo díly, 
zavazuje se prodávající vyřešit opravu do 24 hodin od zahájení servisního zásahu, v případě 
nutnosti použití náhradního dílu do 48 hodin, max. do 5 pracovních dnů, pokud náhradní díl není 
k dispozici na servisním středisku prodávajícího. 

5. Místem provádění servisních zásahů je sídlo kupujícího, pokud nebude dohodnuto jinak. Kontaktní 
údaje pro objednávání servisu a oprav, dodání náhradních dílů:  

Kontaktní osoba: 

6. Prodávající se zavazuje, že nejméně po dobu osmi (8) let po uplynutí záruční doby zajistí 
dostupnost veškerých náhradních dílů pro řádnou opravu nebo jiné odstranění závady nebo 
poškození Předmětu smlouvy. Za tuto dostupnost náhradních dílů (dostupný náhradní díl) se 
zejména nepovažuje:  

i. Pokud náhradní díl bude možné pořídit pouze výrobou konkrétního jednotlivého 
náhradního dílu provedenou na zakázku 

ii. Pokud bude možné dodat náhradní díl pouze za cenu, která bude převyšovat obvyklou 
hodnotu tohoto náhradního dílu, příp. obvyklou hodnotu náhradního dílu daného 
druhu, stanovenou znaleckým posudkem o více jak 10 %, a/nebo 

iii. Pokud od vyslovení požadavku kupujícího bude možné dodat kupujícímu tento 
náhradní díl pouze ve lhůtě převyšující 30 dní.  

 7. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíckorun) 
za každý započatý den, o který bude překročena lhůta podle odst. 4 tohoto článku této smlouvy. 

 8.   Pokud prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 6 tohoto článku této smlouvy, je povinen 
zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu, která se stanoví následovně: smluvní pokuta 
činí částku ve výši plné kupní ceny včetně DPH dle čl. 2, odst. 1 této smlouvy, od které se za každý 
celý jeden (1) ukončený rok od uplynutí záruční doby do okamžiku, kdy uplyne jeden (1) rok ze 
závazku prodávajícího poskytovat kupujícímu pozáruční servis, odečte jedna osmina (1/8) kupní 
ceny včetně DPH dle čl. 2, odst. 1 této smlouvy. 

9.   Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení. 

10. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.  

 

 



6. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. 

2.  Smlouva se řídí českým právním řádem. Případné spory z této smlouvy budou rozhodovány 
obecnými soudy České republiky, přičemž místně příslušný je obecný soud podle sídla kupujícího.  

3.    Smluvní strany vylučují, aby vedle výslovných ustanovení této smlouvy, byly práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe mezi stranami nebo z obchodních zvyklostí.  

4.   Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost 
nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo 
neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se 
pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného 
nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší 
možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílů této smlouvy.   

5.  Smluvní strany shodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že kupující zveřejní tuto smlouvu 
a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 
Sb., a to bez osobních údajů. 

6.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kupující obdrží jeden a prodávající obdrží 
jeden. 

7.  Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou podrobně seznámily, že souhlasí s jejím obsahem, 
že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle a při 
uzavírání smlouvy nejednaly v tísni.  

8.     Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Cenová nabídka. 

 
 
V Českých Budějovicích dne                          V Jindřichově Hradci dne  
 
 
 
 
…………………………………………………………….  …………………………………………………………. 
Lukáš Kordík, jednatel     Ing. Miroslav Janovský 
ZENA-R, spol. s r.o.      předseda představenstva 
 
 
       ……………………………………………………………. 
        MUDr. Vít Lorenc 
       člen představenstva 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 – Cenová nabídka  
 
 
 

 




